

# Pēcpusdienas tēja ar OMI



Biedrība "homo ecos:" kopā ar Latvijas Biznesa savienību un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Klimata pārmaiņu departamentu aicina **uz neformālu tikšanos "OMA aicina uz pēcpusdienas tēju"**, lai uzzinātu un padiskutētu ar četriem biznesa nozaru un iedzīvotāju kopienu iniciatīvu pārstāvjiem par to, kā viņiem ir izdevies radīt un uzturēt savu biznesu, un vienlaicīgi strādāt, ievērojot oglekļa mazietilpīgas attīstības principus.

Latvijas valdības deklarācija un rīcības plāns nosaka prasību vēl **2017. gadā izstrādāt un apstiprināt Latvijas oglekļa mazietilpīgas attīstības (OMA) stratēģiju laika posmam līdz 2050. gadam**. Stratēģijā noteiktie mērķi skars visas tautsaimniecības nozares un sabiedrības grupas. Latvijai tuvākajos gados jāpanāk būtisks siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums un tam būs nepieciešama visu nozaru – sevišķi enerģētikas, transporta un lauksaimniecības – iesaiste!

Rodas jautājumi, kā stratēģija ietekmēs mazos un vidējos uzņēmējus, vai uzņēmējiem būs nepieciešami papildus ieguldījumi uzņēmējdarbībā, kādi ieguvumi būs uzņēmējiem, veidojot savu biznesu pēc OMA principiem? Vai vispār Latvijā ir iespējams bizness, kas būtu oglekļa mazietilpīgs?

**Pasākums notiks 29. novembrī no plkst. 15.00 līdz 17.30**  
Rīgā, AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" Doma laukumā 4,  
konferenču zālē

## Tējas pēcpusdienas dienas kārtība:

TĒMA	DALĪBNIEKI
<i>levads</i> – Oglekļa mazietilpīgas attīstības stratēģija – kāpēc tas ir svarīgi Latvijai un pasaulei kopumā	<b>Artūrs JANSONS</b> – biedrības "homo ecos" vadītājs <b>Ilze PRŪSE</b> – VARAM Klimata pārmaiņu departamenta direktore
<i>Energoefektivitāte</i> – dzīvojamo māju siltināšana	<b>Arnis LELĪTIS</b> – "Ēku saglabāšanas un energotaupības biroja" (ESEB) līdzdirektors
<i>Lauksaimniecība</i> – bioloģiskā lauksaimniecība, tiešā pirkšana, bioloģiskā ēdināšana skolās	Ikšķiles Brīvās skolas pārstāvis
<i>Transports</i> – velotransporta izmantošana kā piegādes transporta alternatīva pilsētās	<b>Oļegs STOĻAROVŠ</b> – SIA "Velokurjers" Valdes priekšsēdētājs
<i>Atkritumu apsaimniekošana</i> – pārtikas atkritumu pārstrāde	<b>Jānis MOSS</b> – SIA "Moss&Moss" īpašnieks